
400010006 4
Projektová dokumentace (PD)

ev idenční čís lo ob jedn a te le :D 4 00 /11000/00130/18 
ev idenční čís lo  zho tov ite le : 006 /2018

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89 /2012 Sb., občanského  zákoníku, v p latném  
znění, na zák ladě  výběru provedeném  v  zadávacím  řízení zve ře jněném  prostřednictvím  

e lektron ického nástro je  ppeSystem  na pro filu  zadava te le  pod vygenerovaných profilovým
čís lem  ZŘ: P18V00002718

níže uvedeného dne, m ěsíce a roku, m ezi těm ito  sm luvn ím i stranam i:

SMLOUVA O DÍLO

l. Smluvní strany

O b je d n a te l:

D IA M O , s tá tn í podnik
M áchova 201, 471 27 S tráž pod Ralskem
zapsaný v  OR: u K ra jského soudu v Ústí nad Labem , oddíl A X V III, v ložka 520 

Týká D IAM O , stá tn í podnik
se: odštěpný závod G EAM

č. p. 86, 592 51 Dolní R ožínka
IČO: 00002739 DIČ: C Z00002739, p lá tce DPH
B ankovní spojení:................................................... .... . . . .

č. ú. ......................................
Zastoupený: Ing. Pavlem  Koscie ln iakem , vedoucím  odštěpného závodu
O soba oprávněná k jednán í ve věci p lnění předm ětu  té to  sm louvy:
...............................
Te l.: .................... , e-m ail:...............................
Fakturačn í a korespondenční adresa:
D IAM O , stá tn í podnik 
odštěpný závod G EAM  
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka

- (dá le je n  „o b je d n a te l" )

Z h o to v ite l:

IN T E R P R O JE K T  O D P A D Y  s .r.o .
se síd lem : H e leny M alířové 11,169 00 Praha 6 -  B řevnov
zapsán v obchodním  re jstříku u M ěstského soudu v Praze, oddíl C, v ložka  84495
.zastoupen: ing. Rom an Pýcha -  jedna te l
pověřený jednán ím : ing. Rom an P ý c h a - je d n a te l

Bankovní spojení: ............................................... č ís lo  účtu: ...........................

IČ : 26473224

DIČ: C Z26473224, p lá tce DPH
- (dá le  jen  „z h o to v ite l" )

- (oba dá le  je n  „ú č a s tn íc i s m lo u v y , s m lu v n í s tra n y  n e b o  s tra n y  té to  s m lo u v y ")

Interprojekt x DIAMO 1/5



II. PŘEDMĚT SMLOUVY

Touto sm louvou se zhotov ite l zavazu je  provést na svůj náklad a nebezpečí pro ob jednate le  
dílo specifikované v č l.  III. té to  sm louvy, dá le  d le nabídky zhotov ite le  ze dne 27. 02. 2018 
(příloha č. 1) a podm ínek Zadávací dokum entace  výše uvedeného ZŘ  č. 01/02/18 
uveře jněného dne 23. 02. 2018 na profilu zadavate le .
. O bjednate l se zavazu je  dílo převzít a zap la tit s jednanou cenu díla d le čl. IV té to  sm louvy. 
CZ-CPA: 71 .12.12 Inženýrské s lužby týka jíc í se stavebních pro jektů 
CPV: 71320000-7 Techn ické  pro jektování

III. DÍLO A ZPŮSOB JEHO PROVÁDĚNÍ

1. Zhotov ite l se zavazu je  provést pro ob jednate le  následující dílo:

P ředm ětem  plnění je  vypracování p ro jektové dokum entace  pro provedení s tavby Sanace 
odkališ tě Kl -  3. e tapa drenáže v rozsahu vyh lášky čís lo 499/2006 Sb. o dokum entaci s taveb 
ve znění pozdě jších předpisů a rozpracovaná do úrovně pro vlastní rea lizac i s tavebních  prací 
a výběr dodavatele . Součástí p lnění bude i za jiš těn í au torského dozoru akce a vypracován í 
dokum entace skutečného provedení.

Součástí dokum entace bude po ložkový rozpočet stavebních prací, tj. oceněný soupis prací 
vym ezu jící druh, jakos t a m nožství požadovaných prací, dop lněný o vým ěry

Dokumentace bude dá le  zp racována v sou ladu s obecně závazným i právním i předpisy vče tně 
je jich  prováděcích předpisů, vztahu jícím i se k p ředm ětu zákázky (ze jm éna: zákon č. 61/1998 
Sb., o horn ické činnosti, výbušn inách a o stá tní báňské správě, ve znění pozdě jších předpisů, 
zákon č. 263/2016., a tom ový zákon, zákon č. 183/2006 Sb. O  územ ním  plánování a stavebním  
řádu, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o zm ěně některých 
da lších předpisů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 133/1985 Sb., o požárn í ochraně, ve 
znění pozdějších předpisů, zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších 
předpisů).

P řípadné připom ínky ob jednate le  a požadavky vzešlé  z je d n á n í s o rgány s tá tn í správy 
zhotovite l zapracu je  v rám ci p lnění díla do dokum entace  ne jpozději do dvou týdnů.

D okum entace bude předána v tiš těné podobě v 6-ti vyhotoveních.

O bjednate l se zavazu je  zap la tit zhotov ite li za  řádně provedené dílo cenu díla, a to ve výši a za 
podm ínek stanovených tou to  sm louvou.

Práce a výkony podle navržené sm louvy budou vykonávány d le požadavků objednate le.

V  průběhu díla budou prováděny konzu ltace zho tov ite le  s ob jednate lem .

Fakturace bude provedena po předání díla

IV. CENA

1. O bjednate l je  povinen zap la tit zhotov ite li za provedení díla d le čl. III. cenu:
•  Pro jektová dokum entace pro provádění stavby, au torský dozo r a dokum entace  

skutečného provedení

Interprojekt x DIAMO 2/5



Cena díla ce lkem  činí 499 .000 ,- Kč bez DPH

2. Přílohou fak tu race  bude předávací pro toko l po tvrzený oběm a stranam i.
3. Kupní cena bude ob jednate lem  uhrazena na zák ladě fak tu ry  vystavené po provedení a 

předání d íla  do Dolní Rožínky.
4. Dnem  zdan ite lného plnění je  den převzetí díla na zák ladě  odsouh laseného předávacího 

protokolu.
5. Faktura m usí sp lňovat ná ležitosti daňového dokladu pod le  p řís lušných právních předpisů.
6. O b jednate l fak tu ru  uhradí ve lhů tě 30 dnů od doručení faktury. Dnem  úhrady se rozum í 

den připsání poukázané částky na účet zhotov ite le .
7. Zhotov ite l se zavazu je , že  na daňových dokladech bude uvedeno čís lo je h o  bankovního 

účtu, zve ře jněné způsobem  um ožňujícím  dá lkový přís tup  d le  § 98 zák. o DPH v p latném  
znění. Účetní dok lady zhotov ite l opatří čís lem , které je  uvedeno v záh lav í té to  sm louvy

8. 8. P lá tce DPH je  povinen vys tav it daňový doklad v  sou ladu se zákonem  č. 235/2004 Sb., 
o dani z  přidané hodnoty. O b jednate l je  oprávněn vrá tit zho tov ite li přede dnem  splatnosti 
fakturu , která nem á sjednané ná ležitosti. O právněným  vrácením  takové  fak tu ry  přestává 
běžet původní lhůta sp la tnosti s tím , že nová lhůta sp la tnosti začne běžet dnem  doručení 
op ravené či nově zp racované  faktury . I pro ten to  případ s jednáva jí účastn íci té to  sm louvy 
fikc i doručení tak, ja k  byla s tranam i té to  sm louvy v tom to  článku s jednána (č lánek IV, bod 
sedm ý a desá tý  té to  sm louvy).

9. V  případě, že zhotov ite l nedodrží dobu plnění, je  ob jednate l op rávněn požadovat uplatnění 
s levy ve výši 0,1 %  ze s jednané sm luvní ceny za každý den prodlení pro nesplnění 
p rovedení díla. Zhotov ite l je  povinen následně požadovanou slevu ob jednate li poskytnou t 
a ste jně tak  uhrad it p řípadně vzn ik lé  škody.

10. V  případě prod len í ob jednate le  s úhradou fak tu ry  je  ob jednate l povinen zhotovite li uhradit 
sm luvní pokutu  ve výši 0 ,05%  z  d lužné částky za každý den prodlení. V  případě, že  je  
ob jednate l v  prod len í s úhradou fak tu ry  de lším  než 60  ka lendářních dnů, je  ob jednate l 
povinen zhotov ite li uh rad it sm luvní pokutu  ve  výši 0,1 %  z  ce lkové cěny díla zá každý den 
prodlení, počína je  61. dnem  ode dne sp latnosti fak tu ry  do zaplacení. Ú hradou sm luvní 
pokuty není do tčeno  právo zhotov ite le  dom áhat se na ob jednate li úhrady m ajetkové a 
nem aje tkové újmy.

11. Sm luvní pokuta  nebo sleva bude vym áhána od částky m in im á lně  300 Kč, a to  i pň součtu 
opakovaných případů.

12. Řádnou, up la tněnou a do loženou sm luvn í pokutu  z  prod len í se zavazu je  ob jednate l 
zhotov ite li uhrad it na základě fak tu ry  s ná ležitostm i a za  podm ínek d le bodu 7. a 8. tohoto  
článku.

13. Úhradou sm luvní pokutu z  prod len í zan iká zhotov ite li p rávo na náhradu škody, která 
vzn ik la  v  souvis losti s prodlen ím  p la tby ceny díla. Zhotov ite l m á však vedle sm luvní pokuty 
z  prod len í nárok na náhradu nákladů spojených s vym áháním  nákladů spojených 
s vym áháním  pohledávky, která vzn ik la  v  souvis losti s prodlen ím  ob jednate le , a to 
v  souladu s p la tnou právní úpravou.

V. DOBA PLNĚNÍ

1. Zhotov ite l se zavazu je  předat dílo d le čl. Ill do 30. 1 1 .2 0 1 8 .
2. D ílo bude předáno v tiš těné  podobě v 6-ti vyhotoven ích  a 1x v d ig itá ln í form ě 

(výkresová část ve fo rm átu  .pdf, tex tová  část ve fo rm átu  .docx, rozpočtová část ve 
fo rm átu  .xlsx). O  předání díla bude sepsán předávací protokol.

VI. MÍSTO PLNĚNÍ

Interprojekt x DIAMO 3/5



M ístem  plněni je  síd lo objednate le.

VII. POVINNOSTI ÚČASTNÍKŮ SMLOUVY

1. Zhotov ite l se zavazu je  provést d ílo  včas d le pokynů objednate le, provést je j s odbornou 
péčí a předat dílo ve lhůtě dohodnuté  v  čl. V  bodu 1. té to  sm louvy bez vad a nedodělků.

2. Zhotovite l je  povinen provést dílo osobně a není oprávněn k je h o  provedení s jedna t třetí 
osobu.

3. O bjednate l se zavazuje, že po dobu provádění díla d le té to sm louvy poskytne zhotovite li 
po třebné spolupůsobení, spočíva jíc í ze jm éna v předání doplňu jících podkladů (zápisů 
ve stavebních denících, kva lita tivních, ob jem ových a časových údajů o výronových 
vodách atd .) a údajů, je jichž  po třeba vzn ikne v  průběhu plnění té to  sm louvy. Toto 
spolupůsobení poskytne ob jednate l zhotov ite li ne jpozději do 3 dnů od jeh o  vyžádání. 
Zvláštn í lhůtu u jednávají s trany v  případě, že  se bude jedna t o spolupůsobení, které 
nem ůže ob jednate l zabezpečit v lastn ím i silam i.

4. Zhotov ite l se zavazu je  zap la tit fak tu ry  ve lhůtě sp latnosti.

Vlil. UJEDNÁNÍ O SMLUVNÍCH SANKCÍCH

1. Zhotov ite l se zavazu je, že v  případě nedodržení term ínu dokončení díla d le č lánku V. 
bod první té to  sm louvy poskytne slevu ob jednate li d le  č lánku IV. té to sm louvy.

2. O bjednate l se zavazu je, že v  případě prodlení s úhradou fak tury uhradí zhotovite li 
sm luvní pokutu z  prodlení, která byla s jednán v  č lánku IV. té to  sm louvy.

IX. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY

1. Zhotov ite l ručí za to, že dílo předá ob jednate li bez vad. Dílo m á vady, jes tliže  provedení 
díla neodpovídá předm ětu plnění určeném u ve sm louvě, tj. pokud nesp lňu je  všechny 
požadavky pro daný účel užití d le  zadán í ob jednate le  nebo stanovené pla tným i českým i 
techn ickým i norm am i a právním i předpisy.

2. Zhotovite l neodpovídá za vady, je jich ž  původ spočívá v předaných podkladech nebo 
pokynech objednate le. Zhotovite l odpovídá je n  za vady, je ž  m á dílo v  době jeh o  předání 
ob jednate li a nenese odpovědnost za  vady vzn ik lé  až po předání díla (např. zm ěnou 
výchozích podm ínek -  právních předpisů, norem , podkladů, sortim entu výrobků, 
technickým  pokrokem  apod.).

Zhotovite l ručí za vady díla do doby 3 let ode dne předání, vady oprávněně rek lam ované
v té to  době budou odstraněny v dohodnutém  term ínu a bezplatně.

IX. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Právní vztahy touto sm louvou neupravené se řídí zákonem  č. 89/2012 Sb., občanským  
zákoníkem , ve znění pozdějších předpisů.

2. P rom lčecí lhůta k uplatnění práva zho tov ite le  na zap lacení ceny díla, jakož  i je h o  části či 
příslušenství vče tně úroků z  prodlení u soudu čin í 5 let. Prom lčení lhůta k up latnění práva 
ob jednate le na zap lacení sm luvních pokut u soudu činí 5 let.

3. S tane-li se některé z  ustanovení té to  sm louvy neplatným , neúčinným , zdán livým  nebo

Interprojekt x DIAMO 4/5



nevym ahate lným , nem á to  v liv na p latnost, úč innost či vym ahate lnošt o s tá n íc h  ustanovení i 
sm louvy, pokud ze sm louvy nevyplývá, že to to  ustanovení nelze od ostatn ího o b s á h lí 
sm louvy oddělit. Sm luvní s trany se  zavazu jí nahrad it neplatné, neúčinné, zdán livé  nebo 
nevym ahate lné ustanovení takovým , které bude ne jv íce !od pov ída t účelu* neplatného, ■ 
neúčinného, zdán livého nebo nevym ahate lného ustanoven í a které bude platné, účinné a ’ 
vym ahate lné. i , '

4. Výklad jednotlivých  ustanovení sm louvy, ja ko ž  i výklad obsahu práv a povinností /  
sm luvních stran vyp lýva jících z  té to  sm louvy, bude proveden vždy p o d le jě jičh  jázykóýé ffó ' 
vy jádření. K úm yslu jedna jíc ího  lze p řih lédnou t je n  tehdy, není-li v  rozporu s jazykovým  
vyjádřením .

5. O bě strany prohlašují, že jso u  si vědom é sku tečnosti, že  sm louva podléhá uveře jnění do 
ISRS dle zákona č. 340/2015 Sb. (o reg istru sm luv) a souh lasí se zveře jněním  údajů 
obsažených ve sm louvě.

6. Sm luvní strany se dohodly, že  uveře jnění do reg istru  sm luv d le zákona č. 340/2015 Sb. 
za jis tí D IAM O , s tá tn í podnik.

7. O sobní údaje uvedené ve sm louvě lze použít pouze za  účelem  zpracování sm louvy a 
dodání ob jednaného plnění, ja k  uk ládá nařízení G DPR. Zhotov ite l se v  souvis losti s tím 
zavazu je  za jis tit ochranu těch to  osobních údajů před je jich  zneužitím  k jiném u účelu.

8. Kupní sm louva je  vyhotovena ve 2 exem plářích  s p la tností orig iná lu, z  nichž po jednom  
obdrží každá ze  sm luvních stran.

9. Sm luvní strany jso u  povinny us ilova t o řešení veškerých  sporů vyp lýva jících ze sm louvy 
sm írnou cestou.

10. Sm louvu lze m ěnit, dop lňovat nebo zruš it pouze fo rm ou písem ných dodatků k té to  
sm louvě.

11. Podpisem  sm louvy pozbývají p la tnosti veškeré  předchozí sm louvy, dohody, listiny i 
u jednání, týka jíc í se předm ětu sm louvy a obchodních zvyk los tí sm luvních stran.

12. Sm louva je  sepsána ve 2 vyhotoven ích  s p la tností orig iná lu, kdy každá sm luvní strana 
obdrží po jednom  vyhotovení.

13. Sm luvní strany shodně prohlašují, že  si sm louvu přečetly, s je jím  obsahem  souhlasí, že  je  
sm louva uzavřena podle je jich  pravé a svobodné vůle, určitým , vážným  a srozum ite lným  
způsobem , nikoli v  tísni a za nápadně nevýhodných podm ínek, na důkaz čehož ji 
podepisují.

14. Sm luvní strany ujednávají, že každá ze sm luvních stran m ůže od sm louvy odstoup it v 
případě, že  bude u pro tis trany či v  dodavate lském  řetězci odha leno závažné jednán í proti 
lidským  právům  či všeobecně uznávaným  etickým  a m orálním  standardům .

15. Sm louva nabývá p la tnosti v den podpisu oběm a sm luvním i stranam i a účinnosti dnem  
uveře jnění v reg istru sm luv d le zákona  č. 340/2015 Sb. (o reg istru sm luv).


